UöuR D ERMAN

NESİKE
(~1)

Çocuğun doğumunun ilk günle rinde
Allah'a bir şükür ifadesi olarak

kesilen kurban

(bk. AKiKA; KURBAN).

NESİMI
(~ )

(ö. 820/ 1417 [?])

~

Hurufiliği ile tanınan mutasavvıf şair.
L ~

Kaynaklarda doğum yeri ve tarihi hak
kında yeterli bilgi bulunmadığı gibi son
dönem çalışmalarında da çelişkili bilgiler
vardır. İran kaynakları Şlraz ya da Şirvan'
da, XVI. yüzyıl Osmanlı tezkirecilerinden
Aşık Çelebi Diyarbekir'de, Latlfi ise Bağ
dat'ta (Neslm nahiyesi) dünyaya geldiğini
söylemektedir.

Bu fetva, Mem
lük Sultanı el-Melikü'l-Müeyyed Şeyh el
Mahmudl'nin onayını alan saltanat naibi
Emir Yeşbek tarafından boynu vurulup
derisi yüzülmek suretiyle uygulandı (İbn
Hacer, Vll, 270; Latlfl, s. 526-527; Kına

lızad e, II, 986) . İbn Hacer, olayları krono
lojik sırayla ele aldığı eserinde 820 ( 1417)
yılına ait hadiseleri anlatırken onun bu yıl
da (İnb&.'ü'l-gumr, VII , 269), aynı eserinin
bir başka yerinde ise 821'de ( 1418) (a.g.e.,
V, 47) öldürüldüğünü belirtir. Sıbt İbnü'l
Acemi (KünQzü'?-?eheb, ll, 125-126) ve İb
nü'l-İmad el-Hanbel1 de (Şe?erat, Vll, 144)

Nes!ml'nin 820'de (ı 4 ı 7) katiedildiğini söy
ler. Onun ölüm tarihini 807 (1404), 824
(1421) ve 837 (1433) olarak veren kaynak
lar da vardır. Abdülbaki Gölpınarlı ise Re
ffi'nin Beşdretndme'sinde Nes!ml'yi "şe

h!d-i aşk-ı fazl-ı zü'l-celal" diye andığını be
lirterek onun bu eserin telif tarihi olan
811'den ( 1408) önce öldürüldüğünü kay
deder (İA, IX, 207). Kabri Halep'te kendi
adıyla anılan bir tekkede bulunmaktadır.